Jubilee LIFE INSURANCE



JUBILEE SAVERA PLAN ILUMINATE THE FUTURE



Providing your children with an ideal future is every parent's top ambition and it may be yours as well. Whether it's providing them with the best education or making sure their wedding is as grand as ever, your child's happiness and gratitude will always remain unparalleled.

Jubilee Life Insurance Company - with its distribution partner Bank of Azad Jammu & Kashmir presents Jubilee Savera Plan, a unit linked endowment plan which will help you accomplish these pursuits in an affordable and ideal way so that you can give your family a brighter future.

Key Benefits

- Added built-in Supplementary benefits for your convenience
- Select any of the additional optional Supplementary benefits to enhance your protection
- Facility to withdraw the accumulated cash value of your funds either partially or fully
- An option to cope with inflation by increasing your premium
- Long term financial security for you and your family
- Policyholder can cancel the policy within 14 days from the receipt of policy documents.

How can I avail Jubilee Savera Plan?

To avail Jubilee Savera Plan simply follow these steps:

- 1. Check the eligibility requirements
- 2. Decide the amount of Premium you would like to make
- 3. Pick the payment mode that is convenient for you; Yearly, Half-Yearly, Quarterly or Monthly
- 4. Choose the best coverage that suits your needs
- 5. Select which Fund(s) you would like to invest in
- 6. To enhance your plan, select any of the Supplementary benefits offered under this plan

Am I eligible for Jubilee Savera Plan?

The eligibility age to avail this plan is between 18 years to 65 years inclusive.

What is the available term range?

The available term range is 10 years to 57 years subject to a maximum age of 75 years at maturity.

What protection does Jubilee Savera Plan offer?

Death Benefit

If the life covered expires during the term of the policy, the beneficiary(ies) will get Sum Assured or Accumulated Cash Value, whichever is higher. You can determine the Sum Assured by multiplying your annualized basic premium amount by the selected cover multiple (offered from 5 to 254*) depending on your savings and insurance needs. For example: if your annual premium is Rs. 25,000 and you have selected a cover multiple of 10, your total sum assured would be Rs. 25,000 x 10 = Rs. 250,000.

The maximum sum assured that can be selected under Jubilee Savera Plan is up to the maximum cover multiple limit i.e. 254 (subject to limits defined by the Company).

* The range of cover multiples available to the policyholder varies with the age at entry of the life assured and underwriting decision.

Maturity Benefit

At the end of the term of the plan, the policyholder will receive the cash value accumulated during the term.

Note: To help you select according to your savings and insurance needs, you may contact our representative at your nearest Bank of Azad Jammu & Kashmir branch.

Built-in Supplementary Benefits

- Waiver of Premium: Your premium, from the next premium due date, will be paid for, should you suffer an illness and disability and are not able to follow your own occupation or any other occupation suited by your knowledge, training or education qualification for at least 6 months
- Family Income Benefit: Provides you with Family Income Benefit, which insures that
 in the future your family will be able to maintain a good standard of living through
 a secure income provided to your family in case of the sad demise of the policy
 holder.

Optional Supplementary Benefits

- Accidental Death: To provide you extra protection against accidental death, an additional amount will be paid under this benefit, if death of the policy holder occurs due to an accident.
- Accidental Death or Dismemberment: This Benefit pays out in case of death or dismemberment due to an accident, paying out complete or partial benefits depending on severity of the dismemberment.

What is the minimum Premium requirement for Jubilee Savera Plan?

Premium can be paid yearly, half-yearly, quarterly, or monthly. Following is a breakdown of the minimum premium that can be paid:

Frequency	Minimum Amount	
Yearly	Rs. 24,000	
Half Yearly	Rs. 12,000	
Quarterly	Rs. 6,000	
Monthly	Rs. 2,000	

How will my premium be allocated?

The proportion of the basic plan premium allocated to investment is as follows:

Policy Year	cy Year Percentage of premium allocated	
l st	60%	
2nd	80%	
3rd	90%	
4th & onwards	100%	

Will there be any Bonus Allocation in this plan?

Under Jubilee Savera Plan, from the 6th year & onwards Jubilee Life Insurance will give its customers a Bonus allocation to the unit account. This will be provided according to the table below:

Policy Year	Percentage of premium allocated
6th Year& Onwards	3%

^{*}Bonus Allocations are subject to terms & conditions

How will my premium towards Jubilee Savera Plan be managed by Jubilee Life Insurance?

Jubilee Life Insurance offers you the flexibility to direct your premiums in part or whole to any of the fund(s) shown below:

Jubilee Life Balanced Fund	A fund designed to generate competitive long-term returns with balanced allocation in Equity, Government securities and other wide range of allowable asset classes. It is classified as fund having medium risk profile.
Jubilee Life Government Securities Fund	A fund designed to provide sustainable returns over long term with exposure in Government securities, Government securities related instruments and bank deposits. It is classified as fund having low risk profile.

Your Premiums, by default, will be allocated to **Jubilee Life Government Securities Fund** of the Jubilee Life Insurance. It offers competitive returns with minimum risk, over medium to long-term, by investing in a diversified portfolio of different money market & government debt securities and does not have any investment in equity securities.

However, you have the option to invest in any fund of your choice other than the default investment fund by signing the declaration form.

Your invested premiums are managed by expert investment managers and backed by premium financial securities to ensure optimized returns with manageable risk exposure.

Your premiums will earn investment returns during the term of the plan. At the end of the chosen term, you will receive your accumulated cash value as a lump sum.

Note: The past performance of these funds is not necessarily indicative of the future performance of any of these funds.

Where can I get information about Jubilee Life Insurance's fund unit price?

Unit prices of Jubilee Life Insurance's fund(s) are published in all leading dailies and the Jubilee Life's website: www.jubileelife.com

Does Jubilee Savera Plan allow me to withdraw the accumulated value of my fund(s)?

Yes, under Jubilee Savera Plan, you have the flexibility to withdraw the cash value of your fund(s) – (either fully or partially) provided you have paid premiums in full for two years at the end of which you have the following options:

• Partial Withdrawal: If you need to withdraw your cash

value for meeting some emergency needs, but do not want to surrender the policy, you can withdraw any amount (subject to minimum withdrawal amount prescribed by Jubilee Life Insurance) after two policy years and after making two annual premiums payments – provided that the remaining cash value of your policy after withdrawal is greater than or equal to Rs. 24,000*.

Despite partial withdrawals, you will continue to receive the life insurance cover although your sum assured will be reduced by the amount of partial withdrawals.

*The minimum residual cash value may be revised by the company

 Full Policy Surrender: After the completion of two policy years, given that two policy years premiums have been paid, you can surrender your policy. At the time of surrender, you will be paid the accumulated cash value of your fund. However, surrender in early policy years may result in low cash values.

Pricing Methodology

Jubilee Life follows forward unit pricing methodology. It is worked out by dividing the total value of investments in the fund by the number of active units in the fund as of pricing date.

Are there other built-in features of Jubilee Savera Plan?

Automatic Cover Maintenance: After two years of paying the premium, in case you cannot
meet your premium payments, you will still be eligible for the life insurance cover, as long as
your plan's cash value is sufficient to pay for charges made against your policy.

What are the charges of Jubilee Savera Plan?

The following charges* are applicable to this plan:

- An investment management charge of 1.5% p.a. of fund value
- An administration charge of Rs. 160 per month
- 5% bid-offer spread
- Applicable mortality charges as per SECP filing
- Fund Switching Charge of PKR 500 after first four free switches in a year
- Optional Supplementary Benefits charges, based on the optional benefits you have selected
- Premium Allocation Charge: Premium allocation charge for the year is calculated as hundred percent of the premium received less percentage of the allocated premium for the year.

Combating Inflation

To combat inflation, you have an option to select indexation in your policy. Selection of this option will increase your premium automatically each year by a limit specified by the company.

However, you retain the right to cancel the indexation if you wish.

Free look Period

Jubilee Life Insurance offers a free look period of 14 days during which you can review your policy terms & conditions and cancel the policy if needed. Your premium will be refunded upon receipt of a written request for cancellation within 14 days from the receipt of policy documents. Please note that Jubilee Life Insurance reserves the right to deduct the expenses incurred on medical examination.

^{*}All charges are reviewable by the Company

Disclaimer

- This product is underwritten by Jubilee Life Insurance Limited. It is not guaranteed or insured by Bank of Azad Jammu & Kashmir Limited or its affiliates and is not a product of the Bank.
- This is a life insurance product which has two distinct elements i.e., Insurance Protection and Investment. The investment component is linked to the performance of underlying assets under unit linked fund(s).
- The past performance of Jubilee Life funds is not necessarily a guide to future performance.
 Any forecast made is not necessarily indicative of future or likely performance of the funds
 and neither Jubilee Life nor Bank of Azad Jammu & Kashmir will incur any liability for the
 same.
- A personalized illustration of benefits will be provided to you by an Insurance Consultant. Please refer to the notes in the illustration for detailed understanding of the various terms and conditions.
- Please refer to the Policy Documents for detailed understanding of the various terms and conditions.
- Supplementary Benefits may be available if the life assured is aged 55 years or less, nearest birthday at the time of issuance.
- Bank of Azad Jammu & Kashmir Limited is acting as a distributor on behalf of Jubilee Life
 Insurance and is not and shall not be held responsible in any manner whatsoever to any
 person, including but not limited to the insured customer(s), beneficiary(ies) or any third
 party.
- Jubilee Life Insurance is the underwriter and provider of this Insurance Policy and shall be responsible for policy servicing and lodgment, processing, & settlement of claims to the insured customer(s) or beneficiary(ies).
- The investment risk shall be borne by the Policy Holder and actual maturity or surrender values may be lower or higher than the projected figures. A declaration must be signed by the policyholder if he/she opts to invest in a fund other than the default fund.
- Please refer to company web site (https://www.jubileelife.com/funds-2/fund-manager-reports/) for target asset mix of the underlying fund

Contact details

In case of complaint or for further details, please contact:

Jubilee Life Insurance Company Limited

Head Office: 74/1-A, Lalazar, M.T. Khan Road,

Karachi, 74000, Pakistan

Tel: (021) 32120201, 35205094

Fax: (021) 35610959

Email: info@jubileelife.com, complaints@jubileelife.com

UAN: (021) 111 111 554, WhatsApp: (021) 111 111 554

Website: www.jubileelife.com

Bank of Azad Jammu & Kashmir

Call: +05822-923104

Address: Head Office, Bank Square Chattar Domel, Muzaffarabad,

Azad Kashmir.

Website: https://bankajk.com/

Jubilee LIFE INSURANCE



BAJK

جو بلی سو برابلان منقبل کوروش کریں

اپنے پچوں کوایک مثال مستقبل کی فراہمی ہر والدین کی اولین خواہش ہوتی ہے اور یہ آپ کی بھی ہوسکتی ہے۔ چاہے ووانہیں بہترین تعلیم مہیا کررہے ہویااس بات کو بیٹینی بنائے کہ ان کی شادی پہلے کی طرح عظیم اطنان ہے ،آپ کے بیچ کی خوشی اور شکر کزاری ہمیشہ بے مثال رہے گی۔

جو بلی لائف انشورنس اپنے ڈسٹری ہوشن پار شربیک آف آزاد جموں و تشمیر کے ساتھ بیش کرتا ہے ایک یونٹ کننگڈ اینڈومنٹ پلان''جو بلی سویرا پلان''آپ کوان کاموں کو سستی اور مثنا لی طریقے سے پوراکرنے میں مدد دے گاتا کہ آپ اپنے خاندان کوایک روش مستقبل دے سکیس۔

م فوائد

- آپ کی سہولت کے لیے بلٹ ان ضمنی فوائد شامل کیے گئے ہیں۔
- اپنے تحفظ کو بڑھانے کے لیے اضافی اختیاری ضمنی فوائد میں سے کوئی بھی منتخب کریں۔
 - اینے فنڈ ز کی جمع شدہ کیش ویلیو کو جروی یا مکمل طور پر واپس لینے کی سہولت۔
 - ا پنی سر مایہ کاری کو اضافی بچت (جو آپ کے پاس ہو) کے ساتھ مڑھائیں۔
 - آپ اور آپ کے خاندان کے لیے طویل مدتی مالی تحفظ۔
- پالیسی جولڈر پالیسی دستاویزات کی وصول سے 14 دن کے اندرپالیسی منسوخ کر سکتا ہے۔

میں جو ہلی سویرا بلان سے کیسے فائدہ اٹھا سکتا ہوں؟

جوبلی سویرا بلان حاصل کرنے کے لیے ان مراحل پر عمل کریں:

- 1. اہلیت کے تقاضے حیک کریں۔
- 2. پریمهیم کی رقم کا فیصله کریں جو آپ ادا کرناچاہتے ہیں۔
- 3. ادائیگی کاموڈ منتخب کریں جو آپ کے لیے آسان ہو۔ سالانہ، ششاہی، سہ ماہی یاماہانہ۔
 - 4. اپنی ضروریات کے مطابق بہترین کورت کا انتخاب کریں۔
 - 5. منتخب کریں جس فنڈ میں آپ سر مایہ کاری کر ناچاہتے ہیں۔
- اینے منصوبے کو بڑھانے کے لیے،اس منصوبے کے تحت پیش کردہ اضافی فوائد میں سے کسی کو منتخب کریں۔

کیا میں جو ہلی سویرا بلان کے لیے اہل ہوں؟

اں پلان کو حاصل کرنے کے لیے اہلیت کی عمر 18 سال سے 65 سال کے در میان ہے۔

وستیاب ٹرم کی رہے کیاہے؟

وستیبٹر م کی رخ 10 سال ہے 57 سال ہے جو کہ میچورٹی کے وقت زیادہ ہے نیادہ 75 سال کی عمرے۔ مشروط ہے۔

جو ملى سويرايلان كيا تحفظ پيش كرتاب؟

• موت كا فائدَه (ژيتھ بينيف)

ا گرلائف کورڈ کی موت پالیسی کی مدت کے دوران واقع ہوتی ہے تو ، بینیفیشریز کوزربیمه (سم ایشورڈ) یا کیش ویلیو، جو بھی زیادہ ہو، وہ ملے گی۔ آپ اپنی بچت اورانشورنس کی ضروریات کے لحاظ ہے منتی کردہ کورملٹیپل (5 ہے 254* تک)کے ذریعے اپنی سالانہ بنیاد کی پر منتمنیم کی رقم کو ضرب دے کررقم کا لتین کر سکتے ہیں۔ مثال کے طور پر : اگر آپ کا سالانہ پر بمکنیم 25,000 ہے۔ ہو اور آپ نے کو ملٹیپل 10کا انتخاب کیا ہے تو آپ کا زربیہ 25,000 x 10=250 ہوگا۔

جو بلی سویرا بلان کے تحت زیادہ سے زیادہ سم ایشورڈ کور ملٹسیل 254 تک منتخب کیا جا سکتا ہے (جو کہ سمپنی کی طرف سے مقرر کر دہ لیمیٹ سے مشر وط ہے)۔

* پالیسی ہولڈر کو دستیاب کور ملٹیسپل کی رہنج لالفُ ایشور ڈی انٹری انج اور ایڈر رائٹنگ کے فیصلے کے مطابق مخلف ہو علتی ہے۔

بحيل ميعاد كفوائد:

وك:

۔ آپ کی بچت اور ضروریات بیمہ کے مطابق انتخاب کرنے میں مدد کیلئے آپ اینے نزدیک ترین مینک آف آزاد جمول کوشمیر کی برایخ پر ہمارے نمائندے سے رابطہ کریں۔

• بلثان سيليميشري ينيفيث

ا گر پریمیم کی چھوٹ/معافی قابل پری	اگر آپ بیاری اور معذوری کا شکار میں اور کم از کم 6 ماہ کت اپنے علم ، تربیت یا تقلیمی قابلیت کے مطابق اپنے بیٹے یا کسی دو سرے پٹے میں کام کرنے کے قابل قبیس میں تو آپ کا پر بنہ ہریم ، اگلی پر بنہ ہریم کی مقررہ تا ریخ ہے اداکیا جائے گا۔	
خانداني آمدني كافائده آي	آپ کو فیلی انکم بینیف فر اہم کر تا ہے ، جو اس بات کی تقین دہانی کراتا ہے کہ مستقبل میں آپ کا خاندان لائف ایشور ڈ کی غمناک موت کی صورت میں آپ کے خاندان کو فر اہم کی جانے والی محفوظ آیدنی کے ذریعے معیار زندگی کو ہر قر ار رکھنے میں ںمد د کرے گا۔	

• اختیاری سیلیمیشری بینیفیک

حادثاتی موت	حاد ¢ تی موت کے خلاف آپ کو اضا فی تحفظ فر اہم کرنے کے لیے ، اس فائدہ کے تحت ایک اضافی رقم اوا کی جائے گی ، اگر لائف ایشور ڈ کی موت کسی حادثے کی وجہ ہے ہوتی ہے۔
حادثاتی موت یاحادثاتی طورپر کسی عضو کاکٹ جانا	یہ بینیف کسی حادثے کی وجہ سے موت یا کسی عضو کے کٹ جانے کی صورت میں قابل ادا ہے۔عضو کے کٹ جانے کی نوعیت کے مطابق یہ بینیف جمر وی یا تھمل طور پر قابل ادائیگی ہے۔

جو بلی سویرا بلان حاصل کرنے کیلیے بھے تقی قط بیسکااوا نگی کرنے کا ضرورت ہے؟ قط بیر کی اوا نگی سالانہ ششائ یا سے ای کی جا کتی ہے کے از کم قط بیر کی یا قاعد داوا نگی کرنے کا درج ذیل جدول ہے:

ادا نیگی کا دورانیه	كم اذكم رقم
سالانه	24،000 روچ
ششابی	12،000 روپي
سدهاجی	6،000 روچي
بالد	2،000 روپے

میری با قاعده ادا میکی دقم کیے تحقی ہوگی؟ چوپلی **سور ایلان** میں کی گیا با قاعده ادا میگی کی قرق درج ذیل جدول کے مطابق پختص ہوگی:

يونٺ ميں مختص كردہ قسط يمه كى شرح	باليسى كاسال
60%	پہلا سال
80%	دوسرا سال
90%	تىپىرا سال
100%	چو تھا اور آئندہ

كياس يلان ش كو كي يونس مخفس مو گا؟

جو بل سویرا بلاان کے تحت چھے سال اوراس کے بعد جو بلی لائف انشور نس اپنے صار فین کو بیزن کاؤنٹ میں بونس مختص کرے گی۔ مید نیچے دیے گئے شیڑول کے مطابق فراہم کیاجائے گا۔

بونس يلوكيشن %	پالىسى كاسال
3%	چیشااورآ ئنده

جد بلي سوير الله ان ش كي حرى إنا عده ادا يكل كي رقوم كاجد بلي النف انشورس كيسا تقام كر _ كي؟

جو بلی لائف انشورنس آپ کو براہ راست اپنی ہا قاعدہ ادائیگی کی رقوم درج ذیل میں دیئے گئے تھی فنڈ (فنڈ ز) میں جز وی پانکمل طور پر جمع کرنے کا اختیار دیتی ہے۔

یہ ایک ایسا فنڈ ہے جے ایکو پٹی، گورنمنٹ سیکیور ٹیزاور قابل اجازت اٹاٹوں کی دیگر وسچر تئے میں متوازن مختل کے ساتھ مسابقتی طویل مدتی منافع پیدا کرنے کے لیے ڈیزائن کیا گیا ہے۔اس فنڈ کی درجہ بندی در میانے درجے کے رسک پروفائل والے فنڈ کے طور پر کی گئی ہے۔	جونگیالائف بیلنسڈفٹڑ
یہ ایک الیا فنڈ ہے جے گور نمنٹ سیکیورٹیز، گور نمنٹ سیکیورٹیز ہے متعلق آلات اور بینک ڈپازٹس بیل سر ماہید کاری کے ساتھ طویل مدتی پائیدار منافع کے مواقع فراہم کرنے کے لیے ڈیزائن کیا گیا ہے۔اس فنڈ کی درجہ بندی کم رسک پروفائل والے فنڈ کے طور پر کی گئی ہے۔	جویلی لائف گورنمنٹ سیکیور ٹیز فنز

آپ کے پر میمیم ، بطور ڈیفاٹ ، جو بلی لائف انشور نس کے **جو بلی لائف گور نمنٹ سیکیپور ٹیز فٹٹر** میں مختص کیے جائیں گے۔ بیر خلف منی مارکیٹ اور سر کاری قرضوں کی سیکیپور ٹیز ک متنوع پورٹ فولیو میں سرمایہ کاری کر کے کم ہے کم خطرے کے ساتھ ، در میانی مدت سے طویل مدتی تک مسابقتی منافع ٹیش کر تا ہے اور اس میں ایکو بٹل سیکپور ٹیز میں کوئی سرمایہ کاری نہیں ہے۔

تاہم ، آپ کے پاس اعلانیہ فارم پر دستخط کر کے ڈیفالٹ انویسٹمنٹ فنڈ کے علاوہ اپنی پیند کے کسی بھی فنڈ میں سرمایہ کاری کرنے کااختیار ہے۔

آپ کے سرمامیہ کاری شدہ پر میمیم کا انتظام ماہر انویسشنٹ مینیجر ز کے ذریعہ کیا جاتا ہے اور اس کو تقویت پر میمیم فنانشل سیکور شیزے ملتی ہے تاکہ بہترین منافع کو قابل برداشت خطرے کے ساتھ مینینی بنایا جا سکے۔

آپ کے پریمیم منصوبے کی مدت کے دوران سرمایہ کاری پر منافع حاصل کریں گے۔ منتخب شدہ مدت کے اختتام پر ، آپ کواپنی جمع شدہ نقتر قیت کیمشت میں مل جائے گی۔

نوٹ: ان فنڈز کی ماضی کی کار کر دگی لاز می طور پر ان فنڈ ز میں ہے کسی کی مستقبل کی کار کر دگی کی ضانت نہیں ہے۔

یں جو ہلی لائف انثور نس کے فنڈ یونٹ کی قیت کے بارے میں معلومات کہاں سے حاصل کر سکتا ہوں؟

جو بلی لائف کے فنڈ کی یونٹ کی قیمتیں تمام معروف روز ناموں اور جو بلی لائف کی ویب سائٹ : www.jubileelife.comپر شائع ہوتی ہیں۔

كيا جولمي سويراليان مير فقر (فترز) كي تن شده نقر قيت (كيش ويليو) لكلواني اجازت ديتا ب

ہاں، جو بلی سویرا ایلان کے تحت اپنے فنڈ (فنڈز) کی نفتہ قیت (کیش ویلیو) لکلوانے کی لیک موجود ہے (آیا کیکمل یا جزوی) بشرطیکہ آپ کمل دو(2) سالول کیلئے پریمیئم کی ادائیگی کر چکے ہوں جس کے آخر میں آپ کے پاس درج ذیل افتقارات میں۔

جدوی دشیرداری (کلوانا): اگرآپ کی بنگای ضرورت کو پورا کرنے کے لئے اپنی رقم لکلوانا چاہیے ہیں، ٹیکن پالیسی ہے دشیردار خمیں ہونا چاہیے تو آپ پالیسی کے دوسال کمل ہونے
کے ایعز جنٹی رقم چاہیں لکلوا مکت ہیں بھرطیکہ آپ کی پالیسی کی بھایکیش ویلیو کپنی کی طرز ہے مقررہ صد -/24,000 روپے کے برابریا اس ہے زائد ہو۔ کپنی کیش ویلیو کی کم از کم
رقم برنظر چانی کرستی ہے۔ زریمہ کو جزوی دشیرداری کی رقم ہے کم کیا جا سکتا ہے۔

* كم از كم بقايا نقد قيت يكيني نظر ثاني كرسكتي -

• تعمل پالیسی وتنبرداری: اگر پالیسی کے دوسال کلمل ہونے پرآپنے دوسال کاکمل پر پینیئم ادا کیا ہوتو آپ پی پالیسی ہے متنبردار ہو سکتے ہیں۔ دستبرداری کے وقت آپ کوفٹر زکی کیش ویلیو بکیشت ادا کی جائے گی تا ہم پالیسی کے ابتدائی سالوں میں دستبرداری کے بنتیجے میں کیش ویلیو کم ہوسکتی ہے۔

قیتوں کے تعین کرنے کا طریقہ کار

جو بلی لائف فار ور ڈیونٹ کی قیتوں کے تعین طریقہ کار کی پیروی کرتی ہے۔ یہ فنڈ میں سرمایہ کار ی کل قیت کو قیتوں کے تعین کی تاریخ کے مطابق فنڈ میں فعال اکائیوں کی تعداد ہے تقییم کرکے تیار کیا جاتا ہے۔

جویلی سویرا پلان سے معلق دوسری خصوصیات کیا این؟

• فوکار شوئ بر ارئ: دو(2) سالوں کی اقساط بیمدادا کرنے کے بعد اگر آپ قساط بیمد کی اداع گیمیان نبیس کر سکتے تو آپ اس وقت شخط بیمد زندگی کے اہل ہوئے جب تک آپ کے پلان کی نفتر قیمت (کیش ویلیو) آپ کی پالیس کے افزاجات اداکرنے کے لئے کافی میں۔

ج بلى ويرايلان كمارج كياين؟

پلان میں درج ذیل چار جزلا گو ہوں گا۔

- فنڈ زویلیوکا %1.5 سالاندانویسٹمنٹ مینجنٹ حیارج
 - 160 روپے ماہاندا تظامی فیس
 - %5 بدُآفراسيريدُ
- ايساى تى نى ئائلگ كەمطابق دولىدېچار جز كاطلاق
- رائیڈ رمنتخب کرنے کی صورت میں لا گورائیڈ رز چار جز
- ایک سال میں پہلے چار مفت سوئے کے بعد 500 روپے کافنڈ سوئیتگ چارج۔
- 🔹 پر میم ایلوکیشن چارج: سالاند پر میم مختل کا حساب کا یاجاتا ہے۔ کیونکد پر میم کا سوفیصد سال کے لیے مختل کر دوپر میم کا کم فیصد وصول کرتا ہے۔
 - * سميني تمام معاوضوں پرنظر ثانی کر سکتی ہے۔

افراط زركامقا بلد:

ا فراط زر کا مقابلہ کرنے کے لئے آپ کے پاس اختیار ہے کہا ٹی پالیسی میں اضافت کا انتخاب کریں۔اس اختیار کے انتخاب سے کمپنی کی مقررہ مخصوص حدتک ہرسال خود کا رنظام کے تحت آپ کی قبط ہیمہ میں اضافیہ وجائے گا۔

. البته، آپ کوچن حاصل ہے اگرآپ چاہیں تو پیاضافت منسوخ کردیں۔

فړی لک عرصہ:

۔ آپ کو 14 دن کافر کی لک عرصہ دیا جائے گا جس کے دوران آپ پالیسی کی شرائط وضوالط کا جائزہ لے سکتے ہیں اور چاہیں منسوخ کر سکتے ہیں۔ اگر پالیسی دستاہ پرات کی اس کے اعمد تخریری درخواست موصول ہوجاتی ہے تو آپ کا پریسیم واپس کر دیا جائے گا۔ برائے مہر پانی اس کونوٹ کرلیس کے جو بلی لائف طبی معائنے پر ہونے والے اخراجات (اگر کوئی ہوئی تو) کی گوتی کی مجاز ہے۔

اعلانات:

- سیر پراڈکٹ جو بلی لائف کی جانب سے پیش کی جارہی ہے۔ بینک آف آزاد جمول و کشمیر لمیٹٹر یااس سے ملحقہ ادارہ اس سے متعلقہ کسی چیز کا ضامن نہیں ہو گاور نہ ہی میر پراڈکٹ بینک آف آزاد جمول و کشمیر لمیٹٹر کی جانب سے پیش کی جارہ ہی ہے۔
- بیا پکسال نف انشور ٹس پر دؤ کئے جس کے دوالگ الگ عناصر بیل یعنی انشور ٹس پر وفیکش اور انویسٹمنٹ۔ سرمایہ کاری کا جزویونٹ سے شسلک فٹٹر (فٹرز) کے تحت پنیادی ا ثاثوں کی کار کردگی سے شسکک ہے۔
 - **الوں کی کار کر دگی سے شلک ہے۔** جو بلی لائف کے فنڈ زکی ماضی کی کار کر دگی خروری نہیں ہے کہ ستقتل کی کار کر دگی کی نشاندہ ہی کرے ۔لوئی بھی کا ٹی پیشن گوئی ضروری نہیں کہ فنڈ زکے ستقتل کی کار کر دگی کو طاہر کرے۔ اس سلسلہ میں مذتو جو بلی لائف اور فنہ دی پینکہ آف آفاد جمول وشیم لمبینڈ پر اس کی فرمداری عائد ہوگی۔
 - 🔹 ذاتی السٹریشن ہمارے بیلز کی نمائدنے کی جانب ہے فراہم کی جائے گی۔ براہ کرم دیگر شرائط وضوابط کی تفصیلات جانے کئے لیےالسٹریشن میں دیئے گئےنوٹس کا مطالعہ کریں۔

- براوکرم دیگرشرا نط وضوابط کے تفصیلی جائزے کے لئے یالیسی دستاویزات کامطالعہ کریں۔
- پالیسی کے اجرا کے وقت لائف اشور ڈ کی عمر 55 سال پائم ہونے کی صورت میں میں اسے اختیار کی فوائد حاصل ہوسکتے ہیں۔
- مینک آف آزاد جمول وشمیر لمینی ، جو بلی لائف کے لئے ایجٹ کی حیثیت ہے کام کر رہاہے اور کی طور پر بھی کمٹی فض، ہیمہ شدہ فر دیا وارث کو جوابدہ میں ہے۔
- جو بلی لائف انشونس اس ہیمہ پالیسی کا انڈر ررائٹر اور فراہم کمندہ ہے اور پالیسی کی خدمت، لاجنٹ، پر مسینگ اورانشورڈ کسٹمر ز اور بینیفیشریز کے کلیم کے تصفیہ کاذ مددار ہے۔
- سرمالیکاری میں نقصان خدشات پالیسی ہولڈر کی جانب ہے برداشت کے جائیں گے، پلان کی پیکیل کے وقت یا پالیسی ختم کرنے کے وقت اصل قم بیان کردہ وقم کے مقالج میں کم یا دیادہ ہوئی ہے۔ پلیسی ہولڈر اگر پیلے ہے طے شدہ فنڈ کے علاوہ کی فنڈ میں سرمایے کارکی کرنے کا احتجاب کرتا ہے تو اس کے لیے اعلامیہ پر دستخط کرنا شرور کی ہے۔
 - براہ کرم بنیادی فٹر کے ٹارگٹ ایسٹ مکس کی معلومات کے لئے کمپنی کی ویب سائٹ ملا خلہ کیجیئے: (/https://www.jubileelife.com/funds-2/fund-manager-reports/

رابطه كي تفصيلات:

شکایات یا مزید تفصیلات کی صورت میں براہ کرم رابطہ کریں۔

جوبلى لائف انشورنس تمينى لميشرُ

كسى بھى شكايت يامزيد تفصيلات كيلئے رابطه كريں۔

جویلی لائف انشورنس سمپنی لمیٹڈ

ىپىژآفن: A-1/74- مەلالەزارائىم ئى خان روۋ، كراچى 74000، پاكتان _

فون نمبر: 35205094, 35205094 (021)

فيس: 35610959 (021)

يوإے اين: 554-111-111 (021)

وانس ايپ: 554-111-111(021)

ای میل: info@jubileelife.com ،complaints@iubileelife.com!

ویب سائٹ: www.jubileelife.com

بینک آف آزاد جول وکشمیر

فون:+923104-05822

پیة: ہیڈآ فس، بینک اسکوائر چتر ڈومیل،

مظفرآ باد ، آزاد کشمیر

ویب سائٹ: https://bankajk.com